After having shown that the perception of the operations of the senses pertain to the five senses themselves, and that the discernment between the diverse sensibles pertain to a sense faculty, but one which is common, Aristotle is ready to bring up the opinion that thought also pertains to the sensitive faculty, which amounts to saying that sense and intellect are the same, an opinion that Aristotle attributes to Empedocles and Homer, but that Democritus and Parmenides (and perhaps even Anaxagoras) also shared:

Ἐπεὶ δὲ δύο διαφοράς ὀφίονται μάλιστα τὴν ψυχῆν, κινήσει τὴν κατὰ τόπον καὶ τὴν νοεῖν⁴⁵ καὶ τὴν κρῖναι καὶ ἀισθάνεσθαι, δοκεῖ δὲ καὶ τὸ νοεῖν καὶ τὸ φρονεῖν⁴⁶ ὡς τὸ αἰσθάνεσθαι τὴν εἶναι. (ἐν ἀμφοτέροις γὰρ τούτοις κρῖναι τὴν ψυχὴν καὶ γινώσκειν τὸν ὄντων), καὶ οἱ γὰρ ἀρχαῖοι τὸ φρονεῖν καὶ τὸ αἰσθάνεσθαι ταυτὸν εἶναι φασί, ὡς τὸν καὶ Ἐμπεδοκλῆς εἶρηκε, πρὸς πᾶσιν γὰρ μῆτις αὐτέτα ἀνθρώποις καὶ ἐν ἀλλοῖς ὄσεν φρονεῖν αἰεὶ καὶ τὸ φρονεῖν ἀλλοῖα παρῖσταται.⁴⁷

⁴⁴ See Aquinas, *In de Anima*, III 3#609-610. See also *In de Sensu et Sensato*, 19#288: 'ostendit quomodo eadem pars anime indivisibilis possit simul sentire diversa, et assignat duos modos. Quorum primum breviter et obscure ponit, quia in libro De anima apertius positus est. Ad huius ergo evidentiam considerandum est quod, cum operationes sensuum propriorum referantur ad sensum commune sicut ad primum et commune principium, hoc modo se habet sensus communis ad sensus proprios et operationes eorum sicut unum punctum ad diversas lineas que in ipsum concurrunt. Punctum autem quod est terminus diversarum linearum, secundum quod in se consideratur, est unum et indivisibile; et hoc modo sensus communis, secundum quod est in se indivisibilis, est unum sensitivum actu dulcis et albi, dulcis per gustum et albi per visum. Si vero consideretur punctum seorsum ut est terminus huius linee et seorsum ut est terminus alterius linee, sic est quodam modo divisibile, quia unum puncto ut duobus; et similiter sensus communis, quando accipitur ut divisibile quiddam, puta cum seorsum indicat de albo et seorsum de dulci, est alterum secundum actum. Secundum vero quod est unum, indicat differentias sensibillum.' Aquinas, in his commentary on the passages from the *De Sensu*, adds to what he said about Aristotle's solution in the *De Anima* and which is found again in the *De Sensu*. See *In de Sensu et Sensato* 19#291. One finds these two solutions in Maurus, *In De an.* 82#9.

⁴⁵ Here the verb νοεῖν has the general meaning of 'thinking' and includes φρονεῖν, ἐπινοεῖν and βόεα.